m? P R F. F E I T U R A D F

SOBRAL
Secretaria de Serviços Públicos

Ofício n° 162/2019- SI2SEP

(**}
/Q

Sobral/CE, 19 de junho de 2019

A Vossa Senhoria a Senhora
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso
Presidente da Centrai de licitações do Município de Sobrai.

C/o Çií FLV— o
A KVoW\x.V

••V ------

Assunto: Solicitação de Adesão (carona) a Ata de Registro de Preços n° 027/2019 - GABPRKL.

Pregão Eletrónico n° 037/2019 e processo n° P063788/2019.

Prezada,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitar

anuência acerca da solicitação de Adesão (carona) a Ata de Registro de Preços n°027/2019 -

GABPREF, Pregão Eletrónico n° 037/2019 e processo n° P063788/2019, tendo como objeto o

“ Registro dc Preço para futuros e eventuais serviços de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

AUTOMOTORES COM MANUTENÇÃO, SEGURO OU RESPONSABILIZAÇÃO POR

EVENTUAIS DANOS E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA,

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, cujas especificações e quantitativos encontram-se

detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrónico n° 037/2019 que passa a lazer

parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores

classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo n° P063788/2019’\

conforme especificações e quantitativos abaixo delineados:

ITEM

2.

ESPECIEICACAO Unidade QTD Valor

Veículo novo, ano de fabricação a partir de 2018,

ripo caminhoneta aberta, Carrocem inteiriça

produzida cm aço; com capacidade para 05 (cinco)

passageiros; Pneu de estepe localizado fora do

compartimento de cargas; Airbag duplo frontal;

Combustível: diesel; Potência mínima de 141cv;

Alimentação: Turbo com resfriamento intermediá rio;

Sistema de freio: ABS; Direção: Hidráulica; Ar

condicionado; Transmissão automática; Tração 4x4

nas quatro rodas; Protetor dc cárter c câmbio cm

aço; Bancos em couro; Vidros e travas eletricôs nas
04 portas; Película; Alarme; Trava dc segurança;

Farol de neblina; Tapetes, Rádio CD plaver com

MP3, entrada para USB, 04 altofalantes e antena,

com motorista e combustível por conta do

contratante e manutenção por conta da contratada,

prefercncialmentc na cor branca ou prata.

SERVIÇO

VALOR A SER CONTRATADO

01 RS 58.999,92

RS 58.999,92
-V

L

' v*i*(VfcVKO «Iri-nlwVN

1rf •*•/**/w vi» -'"'1'

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001- 37
Rua Viriatode Medeiros, 1250 - Centro. Sobral - CE. 62011-060 Contato;(88) 3677-1170

P R E F E ) T U R A D E

SOBRAL
Secretaria de Serviços Públicos

Na certeza do aceite do pleito em tela, aguardamos o ofício de anuência.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreço e estima.

Atenciosamente,
/

/ ?/ J

Paulo Cé9&rlx>pes \^asconcelos
Secretafio Municipal

Secretariade Serviços Públicos

0 -Vs
/O-*, „ f’ ,L U i

I rL-tJP— o i

-T

/O í‘

Prefeitura Municipal de Sobra! - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriatode Medeiros, 1250 - Centro. Sobral - CE. 62011-060 Contato (88) 3677-1170

im* P J\ E F E 1 T 0 R A D E

SOBRAL415--

Ofício N° 180/2019 - Central de Licitação (CELIC)

limo Sr:
David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

/«RA£ >•,
,4%

/ C V U
M— Oca

&

A f /i
/\ .K*%

Sobrai, 21 dev>unho dé2Cft9‘.
'rc-

Prezado Senhor,

Temos a satisfação de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade, informar-lhe que Secretaria

de Serviços Públicos - SESEP, enviou ofício N° 162/2019 à Central de Licitações requerendo adesão (carona)

à Ata de Registro de Preço 027/2019 relativa ao Pregão Eletrónico n° 037/2019 - Processo n° P063788/2019

do Gabinete do Prefeito - GABPREF, cujo objeto é o “Registro de Preço para futuros e eventuais SERVIÇOS

DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES COM MANUTENÇÃO, SEGURO OU RESPONSABILIZAÇÃO

POR EVENTUAIS DANOS E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, PELO PERÍODO DE

12 (DOZE) MESES”, conforme item descrito abaixo:

ITEM VENCEDORA UND QTD Descrição Vr.Unitário
Ofertado (R$)

Vr. Total
Licitado ( R$)

QUANT.
SOLICITADA

VALOR TOTAL

SOLICITADO (R$)

2
GMF LOCAÇÃO

DE VEICULO UND 2

Veículo novo, ano de fabricação a partir de 2018, tipo

caminhoneta aberta, Carroceria inteiriça produzida em aço;

com capacidade para OS (cinco) passageiros; Pneu de estepe

localizado fora do compartimento de cargas; Airbag duplo

frontal; Combustível; diesel; Potência mínima de 141cv;

Alimentação: Turbo com resfriamento intermediário; Sistema

de freio: A8S; Direção: Hidráulica; Ar condicionado;

Transmissão automática; Tração 4x4 nas quatro rodas; RS 58.999,92 R$ 117.999,84 01

j

R$ 58.999,92 j

EI8EU EPP Protetor de cárter e câmbio em aço, Bancos em couro; Vidros

e travas elétricos nas 04 portas; Película; Alarme; Trava de
segurança; Farol de neblina; Tapetes, R ádio CD player com

MP3, entrada para USB, 04 alto-falantes e antena, com
motorista e combustível por conta do contratante e

manutenção por conta da contratada, preferencialmente na

cor branca ou prata.

Ante a esse requerimento, solicitamos:

1) Que informe se aceita ou não conceder a adesão ao órgão requisitante acima especificado;

Atenciosamente,
?.

if/Á

<
/ " )J

t í | t

Karmelinia Marjórie Nogueira Barroso
Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral

• i J

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato:(88) 3677-1100

í /i

l

P R E F E I T U R A D E

SOBRAL
Ofício n°. 326/2019 - GABPREF

lima. Senhora
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
Presidente da Central de licitações
Prefeitura Municipal de Sobral

Vr;\
/X A'

:& ,
’\7- .'•V

V

Sobrai (CE), 25 de junho de 2019.

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço n° 027/2019.
Ref.: Ofício n°, 180 e 181/2019-Central de Licitações -CELIC.

Prezada Presidente,

Cumprimentando-a cordialmente e, em atenção ao Ofício n°. 180 e 181/2019 - Central de

Licitações — CELIC, informamos a Vossa Senhoria que o Gabinete do Prefeito resolve conceder

as solicitações da adesão (carona) de interesse da Secretaria de Serviços Públicos - SESEP e do

Gabinete da Vice-Prefeita - GABVICE, â Ata de Registro de Preço n° 027/2019, Pregão

Eletrónico n°. 037/2019, para futuros e eventuais Serviços de Locação de Veículos.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e nos colocamos a disposição para
prestar os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

•rljtiiyXcL
DAVID GABRIEL FERREIRA DUARTE
Chefe do Gabinete do Prefeito

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobrai - CE, 62011- 060 - Contato: (88) 3677-1100
m jjjpf

SOBRAL
Ofício N° 187/2019 - Centrai de Licitação (CELiC)

A? ^(%1 CS r

^ l.*tW7tV̂ lA'

\
X ,2-

V O- .- /

Sobral, 26 de junho de 2019.

limo Sr:
Paulo César Lopes Vasconcelos
Secretário Municipal de Serviços Públicos

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste, em resposta ao ofício n° 162/2019 -
SESEP, AUTORIZAR a adesão à Ata de Registro de Preço n° 027/2019 - GABPREF, oriunda do

Pregão Eletrónico n° 037/2019, Processo n° P063788/2019 da Prefeitura Municipal de Sobral,

realizada pelo Gabinete do Prefeito - GABPREF, cujo objeto é: “Serviços de locação de veículos

automotores com manutenção, seguro ou responsabilização por eventuais danos e reposição de

peças por conta da contratada, pelo período de 12 (doze) meses", conforme itens descritos abaixo:
ITEM
DA ATA

DESCRIÇÃO
EMPRESA QTD.: ;

soucrrApA
oro.

LICITADA UND
VALOR

UNfTÁRIO

2

Veículo novo, ano de fabncação a partir de 2018, tipo cammhoneta aberta, Carrocena
inteiriça produzida em aço; com capacidade para 0S (cinco) passageiros; Pneu de
estepe localizado fora do compartimento de cargas; Airbag duplo frontal;
Combustível: diesel; Potência mínima de 141cv; Alimentação: Turbo com resfriamento
intermediário; Sistema de freio: ASS; Direção: Hidráulica; Ar condicionado;
Transmissão automática; Tração 4x4 nas quatro rodas; Protetor de cárter e câmbio em
aço; Bancos em couro; Vidros e travas elétricos nas 04 portas; Película; Alarme; Trava
de segurança; Farol de neblina; Tapetes, Rádio CD player com MP3, entrada para USB,
04 alto-falantes e antena, com motorista e combustível por conta do contratante e
manutenção por conta da contratada, preferencialmente na cor branca ou prata.

GMF
LOCAÇÃO DE

VEICULO
EIRELI EPP

01 02 SERVIÇO

|

R$
58.999,92

!

1

Sem mais para o momento, renovo os votos de apreço e estima.

Atenciosamente,

V

,sJi 4 \ 4- E. > .,»tYVvyuYY\4OKp
karmelína Maírjorié Nogueira Bárroso

Presidente da Cèntral de Licitações do Município de Sobrai

Prefeitura Municipal de Sobrai -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato:(88) 3677-1100

i/i

.>
•